平成１４年４月８日

報道関係 各位

平成１３年度スポーツ振興くじｔｏｔｏ（トト）の

売上金及び助成金の概算見込み（速報）

  平成１３年度スポーツ振興くじｔｏｔｏ（トト）の売上金及び助成金につ

いては、概ね下記のとおりとなる見込ですので、とりあえずお知らせします。

 （確定額については、決算が終了した段階で公表します。）

記

１ 売上金額（第５回から第３６回）     ６４２億６６７７万円

２ スポーツ振興事業に充てる金額（見込額）   約７０億円

   （スポーツ団体及び地方公共団体等）

平成１４年４月８日

日本体育・学校健康センター 雨宮 忠 理事のコメント

1. 平成 13 年度の販売が終了しましたので、当事業年度の売上金等について取

急ぎ集計した概数を報告いたします。

2. 売上金額につきましては、当初目標である約８００億円の約８０％の到達

点となりした。お客様をはじめ、関係者の皆様のご協力、ご努力によりコ

ンピュータシステムや販売に大きな混乱がなく、無事初年度の販売を終了

することができました。全国のお客様、報道機関の皆様、並びに販売店な

どの関係者の皆様に心からお礼申上げます。

3. この結果、ほぼ１０００万人に上ると見込まれる全国のｔｏｔｏファンの

皆様により約７０億円をスポーツ振興事業のための資金として確保するこ

とができました。

4. スポーツ振興事業につきましては、募集を締め切り、スポーツ振興投票助

成審査委員会で審査を行っており、６月上旬頃に内定する見込です。全国

のｔｏｔｏファンの皆様の善意に応えるようスポーツ振興に役立ててまい

ります。

5. 平成 14 年度につきましても、皆様の一層のご支援とご協力をお願いいたし

ます。